群県薬第 １６１ 号

令和４年１１月１７日

各学校薬剤師会員 様

                             一般社団法人群馬県薬剤師会

                          会  長  田尻 耕太郎

                               学 校 薬 剤 師 委 員 会

担当副会長 天田  彰義

                                                担当委員長 小林 正実

令和４年度学校薬剤師研修会（ＷＥＢ）の開催について

日頃、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記研修会を下記のとおり開催いたします。受講を希望される場合には、下記の申

込方法によりお申し込みください。

記

１ 日 時  令和４年１２月１８日（日）１４：００～１７：３５

２ 開催方式 ＷＥＢ配信（ＺＯＯＭウェビナー）

３ 内 容  別紙プログラム参照

４ 受講料

 （１）学薬会員・県薬会員    無 料

 （２）学薬会員・非県薬会員   1,000円（税込み）

 （３）非学薬会員・県薬会員  1,000円（税込み）

（４）非学薬会員・非県薬会員 2,000円（税込み）

 （５）学 生         無 料

※（２）～（４）に該当される場合には、後日メールにて振込先をご連絡いたします。

５ 申込方法

   次頁ＵＲＬもしくはＱＲコードから申し込みサイトにアクセスし、必要事項をご入力

の上、お申し込みください。ご登録メールアドレスあて自動返信メールが届きます。届

かない場合はメールアドレスの入力誤りがある可能性があります。メールアドレスを正

しく入力して再送いただくか、下記事務局にお問い合わせください。

※迷惑メール対策などでドメイン指定を行っている場合、研修会事前連絡等のメールが

受信できない場合がございます。キャリアメール（au・docomo・SoftBank 等）以外の

パソコン等のアドレスをご入力ください。

【お申し込みフォーム】 http://gunyaku.or.jp/gaku2022.html

６ 申込期限

  令和４年１２月２日（金）まで  令和４年１２月６日（火）まで

７ 注意事項

（１） ＰＥＣＳの単位取得について（日本薬剤師研修センターの規定による）

① 開催前にＰＥＣＳの薬剤師登録を各自完了してください。

② ＰＥＣＳに登録した際の氏名・薬剤師免許番号にて参加をお申し込みください。申し

込み時の入力内容に間違いがあった場合、単位を付与することが出来ませんのでご注

意ください。

③ 遅刻・早退また途中退席された場合には、単位の取得は認められんませんので、開催

時間の開始前から終了後まで通信が途切れることなく受講してください。

※ＺＯＯＭ社から提供されるログを確認して受講しているか判断いたします。

記録した受講データは、研修終了後、日本薬剤師研修センターへ提出いたします。

④ ＰＥＣＳに関するご不明な点については、日本薬剤師研修センターへ直接お問い合わ

せください。（日本薬剤師研修センターＨＰ https://www.jpec.or.jp/ ）

（２）ＷＥＢ研修会に参加するために必要な機材、環境等

  ① インターネットに接続できるパソコン、タブレット等

  ② 安定したインターネット環境（通信料は受講者負担）

 ③ １名につき１登録、１アドレスで申し込み、１つの機器で受講してください。

※１つの機器で複数人の受講は認められません。）

８ その他

（１） 研修会の１週間前を目安に受講票（接続先ＵＲＬ、パスワード）等をお送りいたし

ます。

（２）本研修に関する情報は、本会ホームページに掲載しますので、随時ご確認をお願い

します。

[お問い合わせ]

                                              群馬県薬剤師会 事務局

TEL 027-223-7736 FAX 027-223-5308

E-mail jimu@gunyaku.or.jp

担当   山下、佐藤

http://gunyaku.or.jp/gaku2022.html